
Prot. 500

AVVISO DI RICERCA DI MERCATO

FINALIZZATOALRICEVIMENTODIMANIFESTAZIONEDI INTERESSEDAPARTEDIOPERATORI

ECONOMICI INTERESSATI D ESSERE INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER MEZZO

COTTIMOFIDUCIARIO(ART.125DIGS.163/2006)DELLAFORNITURAEASSISTENZATECNICADI

UNSISTEMADITELEFONIAECOMUNICAZIONE INTERNA.

Al fine di acquisire la manifestazione di interesse da parte delle ditte operanti sul

mercato e di individuare i soggetti da invitare alla procedura di cui in oggetto per

l'affidamento della fornitura e del servizio di assistenza di un sistema di telefonnia e

comunicazione interna, viene pubblicato il seguente avviso.

STAZIONE APPALTANTE: IPAB G.BISOGNIN Servizio socio assistenziali
Via G.Bisognin 6
36040 SAREGO (VI)
e-mail: direzione@casariposobisognin.it

e-mail pec. Ipab.bisognin@pec.it

Il Responsabile del Procedimento è il Dr. Petris Luigi

OGGETTO: affidamento della fornitura e assistenza tecnica impianto di telefonia.presso

l’Ipab G.Bisognin di Sarego. Si tratta di un nuovo impianto a telefonico di tipo

analogico/digitale/ip e utilizzo tecnologia wifi piattaforma Alcatel Cisco con possibilità di

ulteriori applicazioni. Nella lettera di invito verrà precisata in modo dettagliato le

caratteristiche tecniche/funzionali del sistema telefonico. L’offerta dovrà ricomprendere il

costo dell’assistenza tecnica per 24 mesi.

AMMONTARE PRESUNTO: ammontare presunto spesa di € 21.0000,00 oltre ad Iva di

legge.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art 82 del

D.Lgs 163/2006.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: Sono ammessi gli operatori economici che si
presentano in una delle forme indicate nell'art. 34 e seguenti del D.Lgs. n. 163/2006 e
s.m.i.. nei confronti dei quali non sussiste alcuna causa di esclusione dalla partecipazione
ad appalti pubblici di cui all'art. 38 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163. Le autocertificazioni
della ditta aggiudicataria saranno verificate con gli Enti proposti.
Devono inoltre essere in possesso:
-CAPACITA’ TECNICA: Iscrizione presso categoria corrispondente alla C.C.I.A.A. e di
essere in possesso dei requisiti previsti dalla legge per il settore telecomunicazione;
-CAPACITA’ ECONOMICA: Fatturato annuo di almeno €. 150.000,00 per ciascuno degli esercizi
2013 e 2014;

I.P.A.B. “G. BISOGNIN”

Servizi Socio Assistenziali
Meledo di Sarego

Q

Sede Via G. Bisognin n° 6 cap. 36040 Meledo di Sarego (VI)

Tel.0444 820809 Fax 0444 821190 C.F. e P.IVA 02375100241

E-mail ipab.bisognin@tin.it - ipab.bisognin@pec.it



-ISCRIZIONE al M.e.Pa (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione)

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA: i soggetti in possesso dei requisiti
sopra elencati possono richiedere di partecipare alla suddetta procedura utilizzando l'apposito
modello Allegato A) al presente avviso con contestuale dichiarazione sostitutiva, sottoscritta dal
legale Rappresentante o da Procuratore dell'impresa offerente, fornito dei necessari oteri, da far
pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del 08 aprile 2016 all'ufficio amministrativo dell’ Ipab G.
Bisognin di Sarego,in busta chiusa recante sul fronte, oltre al nominativo e recapiti dell'impresa
mittente la seguente dicitura: “Manifestazione di Interesse a partecipare alla procedura di
affidamento della fornitura di sistema impianto telefonico e assistenza tecnica". La dichiarazione
sostitutiva deve essere corredata di fotocopia di documento di validità. Resta inteso che il recapito
della busta rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, il piego stesso non
giunga a destinazione in tempo utile.
La suddetta busta può essere inviata mediante servizio postale (a mezzo di raccomandata con
avviso di ricevimento), mediante corrieri privati o agenzie di recapito debitamente autorizzati,
oppure consegnato a mano da un incaricato dell'impresa. Soltanto in tale ultimo caso potrà essere
rilasciata apposita ricevuta con l'indicazione dell'ora e della data di consegna.

CLAUSOLE DI NON AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE: Non saranno ammesse le
candidature che pervengano a questo Ente oltre le ore 12:00 del 08.04 2016;

AGGIUDICAZIONE: La modalità di gara avverrà mediante RDO al m.e.p.a. e aggiudicazione con
il criterio del prezzo più basso.

CAUZIONE: Alla ditta aggiudicataria della fornitura sarà richiesta una polizza fidjussoria
pari al 10% del valore del contratto.

PRECISAZIONE E CHIARIMENTI: il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere
manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici
potenzialmente interessati a contrattare con l’Ipab G.Bisognin di Sarego/Vi .
Non è richiesto in alcun modo, in questa fase, di presentare offerte, ma solo manifestazioni
di interesse. Non sono previste graduatorie, attribuzione dei punteggi o altre classificazioni
di merito.
A seguito della ricezioni delle manifestazioni di interesse l’Ente procederà alla verifica delle
manifestazioni di interesse pervenute. L'utilizzo non risulterà vincolante per la stazione appaltante,
la quale individuerà discrezionalmente i soggetti cui rivolgere l'invito alla procedura negoziata.
L’Ipab G.Bisognin si riserva di procedere anche in presenza di una sola manifestazione di
interesse. A prescindere dalla manifestazione di interesse, l'ente si riserva la facoltà di ampliare, a
soggetti autonomamente individuati, l'invito a presentare offerta.
L’Ipab G. Bisognin si riserva inoltre la facoltà insindacabile. di non dare luogo all'indagine di
mercato o di prorogare la data di presentazione delle candidature e di non procedere alla
valutazione della documentazione ricevuta ove lo richiedano motivate esigenze di interesse
pubblico. senza che i candidati possano accampare alcuna pretesa al riguardo

RECAPITI E INFORMAZIONI UTILI:
Il Referente per l'istruttoria Florian Gabriella - Ufficio Contratti
[I presente avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente www.casariposobisognin.it sezione
"avvisi - bandi di gara".
Tutte le informazioni relative alla procedura di gara potranno essere richieste all'Ufficio
Amministrativo – Via G.Bisognin 6 –Sarego (VI) :
• telefono 0444/820809
• telefax 04444/821190
• direzione @casariposobisognin.it

Meledo lì 22.03.2016 F.to Il Direttore
Petris Dr. Luigi



Facsimile richiesta di manifestazione interesse

OGGETTO:
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE A PROCEDURA NEGOZIATA
MEDIANTE MEPA PER L’AFFIDAMENTO FORNITURA E ASSISTENZA TECNICA DI UN
SISTEMA DI TELEFONIA E COMUNICAZIONE INTERNA.

IL SOTTOSCRITTO
NATO IL A
IN QUALITÀ DI
CON SEDE IN
P. IVA / C.F. :
TELEFONO TELEFAX
INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA
MANIFESTA
il proprio interesse ad essere invitato a successiva procedura negoziata per l’affidamento della
fornitura in oggetto
A tal fine consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del DPR 445/2000, per le
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,

DICHIARA

1. che non ricorre, nei confronti del concorrente, dei soggetti con poteri di rappresentanza
e direttori tecnici, alcuna delle cause di esclusione dalle gare di cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/2006;
a norma di quanto dispone l’art. 38, comma 2, del D. Lgs. 163/2006, il concorrente è tenuto ad
indicare, con riferimento a tutte le persone fisiche di cui sopra, le condanne riportate, comprese
quelle per le quali sia stato concesso il beneficio della non menzione;

2. che è in regola con gli adempimenti in materia di contributi sociali e previdenziali a favore
dei lavoratori dipendenti, ai sensi della vigente legislazione e di possedere le seguenti posizioni
previdenziali ed assicurative:
INPS : sede di _____________, matricola n. ______________
(nel caso di iscrizione presso più sedi, indicarle tutte)
INAIL: sede di _____________, matricola n. ______________
(nel caso di iscrizione presso più sedi, indicarle tutte)
3. di essere iscritta alla C.C.I.A.A. di _____________al nr.______;
4. di essere in possesso dei requisiti di legge che regolano i sistemi di telefonia;
4. di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (L. 12
marzo

1999, n. 68);
5 che il fatturato dell’impresa…. per l’esercizio 2013 €._________________;

che il fatturato dell’impresa ….per l’esercizio 2014 €._________________;
6. che l’impresa è iscritta al mepa;

Data ________________________ Firma _________________________


